Certifique a Secretaria deste Juízo acerca do trânsito em julgado da sentença
proferida. 

Caso positivo, considerando tratar-se de condenação em quantia certa, intime-se o
executado para, no prazo de 15 (quinze) dias, pagar o débito no importe de R$135,00 (cento e trinta e
cinco reais), devidamente corrigidos, acrescido de custas, se houver, além do pagamento da quantia
de R$600,00 (seiscentos reais), a título de honorários advocatícios. 

 Caso não haja o pagamento voluntário pelo executado, acrescente-se ao débito multa
de 10% (dez por cento) e, também, de honorários de advogado de 10% (dez por cento).

[...]

S.A., já devidamente qualificada nos autos do processo, venha adimplir a obrigação 
fixada em sentença. 

Em processo de conhecimento que tramitou perante este juízo deu-se parcial provimento 
aos pedidos formulados na ação, condenando a Requerida ao pagamento, a titulo de 
indenização  no valor de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais) . O valor deve ser 
corrigido monetariamente pelo IGP-M a contar da distribuição e juros legais a contar 
da citação. Além da condenação em honorários advocatícios no valor de R$ 600,00 
(Seiscentos reais). 

A decisão foi proferida em  12 de dezembro de 2019, sendo que neste mesmo dia se deu

[...]

Tendo em vista que a Requerida não cumpriu a sentença proferida por Vossa Excelência, 
se faz necessário o inicio da fase de cumprimento de sentença. 

Diante do exposto requer a Vossa Excelência que tenha inicio a fase de Cumprimento de 
Sentença: 

a) Com a intimação da Requerida, para que em quinze dias pague o valor de R$ 843,75 
(oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), corrigidos pelo IGP-M 
desde a distribuição e acrescidos de juros desde a citação, além dos honorários 
advocatícios no valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais); 

B) Ainda, se não ocorrer o pagamento voluntário no prazo de 15 dias, deverá ser acrescida